
 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

Gabinetto Sindaco 

 

 

 

 

 

 

 
D E C R E T O    S I N D A C A L E 

 

 
 

 

 

 

   N.  39         DEL    28.06.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Attribuzione indennità di risultato al personale dell’area 

dirigenziale anno 2016.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

IL SINDACO 

 

Richiamata la delibera del Commissario straordinario n. 32 del 04/02/2016 con la 

quale è stato approvato, nelle more dell’approvazione degli atti di programmazione 

finanziaria, il PEG provvisorio;  

 

Richiamata la delibera della Giunta Municipale n. 400 del 06.12.2016  avente ad 

oggetto: “piano esecutivo di gestione 2016, comprendente il piano dettagliato degli 

obiettivi di cui all’art. 108 comma 1 del d.lgs. 267/2000 e il piano della performance 

di cui all’art. 10 del d.lgs. 150/2009” ;  

 

Dato atto che con il provvedimento sopra richiamato i “LIVELLI DI  

PERFORMANCE – ART. 5 – COMMA 11 L. 135/2012” sono stati così stabiliti: 

1) Performance organizzativa di ente 25% 

2) Performance organizzativa di settore/unità di staff attraverso obiettivi specifici 

misurabili 50% 

3) Comportamenti organizzativi di cui all’art. 5 comma 11 lett. B Legge n. 135/2012  

25% 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 193/2016 avente ad oggetto 

“accordo decentrato integrativo e ripartizione risorse decentrate area dirigenza anno 

2016” ;  

 

Vista la struttura organizzativa dell’Ente vigente al 31/12/2016, articolata in n. 4 

strutture di massima dimensione a capo di ciascuna delle quali era preposto un 

dirigente, oltre il dirigente preposto alla civica avvocatura; 

 

Visti gli artt. 12 e 25 del Regolamento sui controlli interni, adottato con delibera di 

C.C. n. 106/2013; 

  

Acquisiti i seguenti atti: 

 proposta di valutazione della dirigenza relativa all’anno 2016 del 31.03.2017 

prodotta dall’O.I.V.;  

 osservazioni trasmesse entro il termine assegnato rispettivamente dai seguenti 

Dirigenti ai sensi dell’art. 12 co. 4 del Regolamento dei controlli interni: 

- Dott. Cascio Marco prot. n. 24725  del 09.05.2017;  

- Dott. Luppino Sebastiano prot. 9314 del 08.05.2017; 

- Ing. Enza Anna Parrino prot. 9312 del 08.05.2017,  

- Dott. Francesco Maniscalchi prot. 24337 del 08.05.2017; 

- Avv. Giovanna Mistretta prot. 9315 del 08.05.2017;  

 proposta definitiva di valutazione  della dirigenza  per l’anno 2016,  da parte 

dell’OIV assunta al protocollo n. 28861 del 30.05.2017; 

 

Ritenuto che la proposta di valutazione definitiva formalizzata dall’OIV a seguito del 

contraddittorio con i dirigenti, appare condivisibile in quanto motivata con riferimento 

puntuale all’attività e agli atti posti in essere dai dirigenti nell’anno 2016; 

 

Ritenuto, pertanto, di attribuire al personale dirigenziale l’indennità di risultato per 

l’anno 2016 nella misura risultante dalle valutazioni definitive dell’OIV che si fanno 

proprie con il presente atto, quantificata nel rispetto dei criteri stabiliti nel sistema di 

verifica, valutazione e certificazione dei risultati di gestione in rapporto agli obiettivi 

annuali preventivamente definiti; 



 

Dato atto che sullo schema del presente provvedimento sono stati acquisiti gli allegati 

pareri previsti dagli artt. 4 e 5 del regolamento del sistema dei controlli interni, in 

merito, rispettivamente, alla regolarità amministrativa e alla regolarità contabile;  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs  165/2001;  

Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi ;  

Visto il d.lgds n. 150/2009 ; 

DECRETA 

Per i motivi in premessa specificati e che si intendono di seguito integralmente 

riportati:  

1 - di attribuire la retribuzione di risultato ai dirigenti in servizio nell’ente nell’anno 

2016 nella misura di seguito riportata: 

Dirigente Periodo  Perfomanc

e di Ente 

(25%) 

Perfomanc

e di settore 

obiettivi 

(50%) 

Comportament

i organizzativi 

25% 

Percentuale 

di 

valutazione 

complessiv

a  

Dott. 

Marco 

Cascio 

01.01.2016

-

31.12.2016 

22% 50% 5% 77% 

Dott. 

Luppino 

Sebastiano 

01.01.2016

-

31.12.2016 

22% 50% 13% 85% 

Dott. 

Maniscalch

i Francesco 

01.01.2016

-

31.12.2016 

22% 50% 16% 88% 

Avv. 

Mistretta 

Giovanna 

01.01.2016

-

31.12.2016 

22% 43% 5% 70% 

Ing. Enza 

Anna 

Parrino 

01.01.2016

-

31.12.2016 

22% 50% 13% 85% 

2 – di demandare al Dirigente della Direzione 2 l’adozione dei provvedimenti 

gestionali conseguenti inerenti la quantificazione e liquidazione dell’indennità di 

risultato ai dirigenti per l’anno 2016 nella misura risultante dalle valutazioni di cui  al 

punto 1 tenuto conto delle previsioni di cui alla delibera di G.M. n. 193/2016 

sopracitata;  

  

 3 – la trasmissione del presente atto alla Direzione 2 area risorse umane per 

l’inserimento al fascicolo personale di ciascun dirigente valutato;  

 

4 – demandare al dirigente della Direzione 2 le eventuali ulteriori pubblicazioni 

dovute ai sensi di legge e la notifica del presente provvedimento agli interessati;   

 

5- la pubblicazione all’albo pretorio on-line dell’ente.   

 

IL SINDACO 

F.to Avv. Domenico Surdi  

 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE                N. Pubb. 2525 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme certificazione del responsabile della 

pubblicazione all’albo on line,  attesta che copia del presente provvedimento è stato  

pubblicato all’Albo Pretorio on line a decorrere dal 29.06.2017 e vi resterà per giorni 15 

consecutivi. 

Alcamo, lì 29.06.2017 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE 

F.to Alessandra Artale 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE         

                                                                                        F.to   Dott. Vito Antonio Bonanno  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OGGETTO: Attribuzione indennità di risultato al personale dell’area dirigenziale anno 2016.  
 

 

 Pareri ex art. 1, comma 1, lett. i), punto 01 della I.r. 48/91 e s.m.i.  

 

Il sottoscritto Dirigente della Direzione 2,  

Vista la Legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni;  

Verificata la rispondenza del decreto in esame alle vigenti disposizioni;  

Ai sensi dell'art-1, comma 1, lett. i) punto 01 della L.R. 48/91 e successive modifiche ed 

integrazioni, con riferimento all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica . 

 

Alcamo, lì _______                                   Il Dirigente della Direzione 2   

                Avv. Giovanna Mistretta  

   ___________________ 

 

Il sottoscritto Dirigente della Direzione 6  

 Vista la Legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni;  

Verificata la rispondenza del decreto in esame allo strumento finanziario;  

Ai sensi dell'art.1, comma 1 lett. i) punto 01 della L.R. 48/1991 e successive modifiche ed 

integrazioni, con riferimento all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile.  

 

Alcamo, lì _______   Il Dirigente della Direzione 6         

                                                                 Dott. Sebastiano Luppino 

  _______________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 


